
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ALPHAINK DI ROMA
PER ACQUISTO CONSUMABILI PER STAMPANTI  IN USO
PRESSO UFFICI COMUNALI  SETTORE III - CIG ZE82838901-
CODICE UNIVOCO UFFICIO: 91VIS5

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che questo Settore ha la necessità di procedere all’acquisto di toner per stampanti in uso
presso il medesimo settore  per le esigenze degli uffici del III settore, al fine di assicurarne una
corretta funzionalità ed efficienza;

Premesso che in seguito al riassetto organizzativo dei Settori e degli Uffici Comunali, si è resa
necessaria la fornitura di  materiale vario per consentire agli Uffici di poter svolgere le proprie
funzioni con adeguata efficienza e professionalità;

Accertata la necessità di intervenire urgentemente e ritenuto che la mancata adozione del presente
atto può arrecare disagi all’attività amministrativa dell’Ente;
Acquisito il preventivo della ditta Alphaink di Roma P.I. 11670441002 finalizzato all’acquisto di
toner per stampanti per un importo complessivo di €.186,10 compresa IVA al 22%, che si allega
alla presente;

Richiamati:
Il combianto art.192 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 32 del D.ls. 50/2016 e s.m.i.- i quali prevedono

l’adozione di apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali,
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente
normativa;
L’art.36 c.2. lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. - il quale, in merito alle procedure di affidamento

sotto soglia stabilisce che si può procedere,  mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Ritenuto pertanto di assumere determinazione a contrarre, ai sensi del combinato art. 192 del D.
Lgs n. 267/2000 e dell’art.32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  precisando che la volontà e il fine che si
intendono perseguire sono i seguenti:
fornire materiale necessario per garantire il regolare funzionamento degli uffici richiedenti;

la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32

comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;
l’importo  è pari ad €.  152,45+ I.V.A. al 22%;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 19 / 3° SETTORE DEL 10-05-2019

REG. GEN. N. 207



Atteso:
che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, alla procedura di
che trattasi, presso l’A.V.C.P. è stato acquisito il codice CIG: n.  ZE82838901;
Che per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere effettuata questa
amministrazione, tramite acquisizione diretta dello stesso ufficio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.

VISTA la della Legge n. 296/2000 ;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisto in economia dei beni e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di assumere determinazione a contrarre ai sensi del combinato art.192 del D.Lgs. 267/00 e1.
dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., per le motivazioni di cui in premessa;

Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 all’affidamento diretto, alla ditta Alphaink2.
di Roma, P.I. 11670441002 finalizzato all’acquisto di toner per gli Uffici del I Settore per
l’importo complessivo di €. 186,10 Iva compresa;

Di impegnare la  superiore somma al Cap. 1240/50 cod 04.06.1.03.01.02.000 – Stampati e3.
Cancelleria del Bilancio 2019 e varie;
Di liquidare e pagare la superiore somma in favore della ditta ALPHAINK, con sede legale  loc.4.
Formello (RM) P.I.: 11670441002 , tramite bonifico bancario, secondo le seguenti coordinate
bancarie, IBAN: IT74C0311103223000000000880 ;

Di dare atto che:5.
l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019 ;
il CIG attribuito dall’ANAC al presente procedimento è ZE82838901:
alla data di redazione del presente atto la ditta affidataria della fornitura ha la propria
posizione contributiva regolare, come risulta dall’allegato DURC per contratti pubblici di
forniture e servizi;
la mancata adozione del presente atto può arrecare gravi disagi al regolare prosieguo
dell’attività amministrativa dell’Ente;

Di dare atto, altresì, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi6.
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 19 del 10-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 19 / 3° SETTORE   del  10-05-2019 Reg. Gen. n. 207 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 10-05-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 19 del 10-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


